\*) Sic pronuntiari hoc nomen disertis verbis jubet Jakutus.

\*\*\*) Mort. a. H. 279. (= C. 898, 3.) vid. cel. Hamakeri Spec. Catal.

*praecipites eos exilio dedere, ita ut ipse Abd-ur-Rahman filius Rabiæ martyrio occumberet. Hic frater ejus, assumpto signo, proelium sustinuit, donec corpus exanimum in agro Belendscherensi humo condere datum esset. Quo facto cum reliquiis exercitus per viam, quæ in Dschilanum et Makanum \*) fert, rediit. Cecinit autem Abd-ur-Rahman filius Dschomanae Bahely:*

*Sunt nobis duo sepulchra: unum ad Belendscher, alterum in Sinistan; et o quam sancta sepulchra!*

*Ille, qui in Sinâ conditus humo, victoriis immensum orbem terrarum complexus est; hic autem agros pluviae rigat torrentibus.*

*Addit, Turcos, occiso Abd-ur-Rahman filio Rabiæ, vel, ut alii volunt, Suleiman filio Rabiæ, una cum exercitu suo, quavis nocte luminis aliquid super locis, ubi occubuerant, conspexisse. Qua re commoti effossum filii Rabiæ cadaver in feretro posuere, et, quando siccitate laborabatur, per id Deum obtestantes pluviam expetere solebant. Quod ad illum, qui in Sinâ jacet, est is Koteiba filius Muslimi Bahely.*

#### S E M E N D E R. \*\*)

EX IBN-'HAUKALE.

وللخزر أيضا مدينة تسمى سمندر وهي فيما بينها وبين باب  
الابواب وكانت بها بساطين كثيرة يقال انها كانت تشتعل على  
محو اربعين الف كرم وسالت عنها بمرجان سنة ثمان وخمسين  
وثلاثماية لقريب عهدها — وكان يسكنها المسلمون وغيرهم

\*) Necessè an-textus sanus sit. Num forte legendum كان ما كان

\*\*) Moneo, hujus urbis nomen passim in libris corruptum offerri, veluti سمندر *Semender*, سمندر *Semîd*, سمندر *Asmid*.

ولهذه بها مساجد وللنصارى بيعة ولليهود كنائس فأتى الروس على جميع ذلك وأهلكوا جميع ما كان على نهر ائبل لجميع خلقه الله من الخزر والبلغار وبرطاس واستولوا عليها فاجأ أهل ائبل إلى جزيرة باب الأبواب وتمحصنوا بها وبعضهم في جزيرة سياه كويه مقيمين حايضين وكانت منازلهم خراكات وأبنيتهم من خشب قد نسج وسنت سطوحهم وكان ملكهم من اليهود قرابة ملك الخزر ولا أعلم أنه كان في عمل الخزر جمع للناس غير سمنيه

*Chasarorum urbs etiam Semender est, sita inter illam \*) et Bab-el-abwab. Abundabat hortis adeo, ut quadraginta admodum milia vitium. \*\*) comprehendisse perhibeatur. Quam rem Dechor-dschanae anno tracentesimo quinquagesimo octavo (= 969. p. Ch. n.) percunctatus sum, recens tunc adhuc vigente ejus memoria. — Incolebatur a Muhammedanis aliisque, Illis ibi sua erant templa, ut Christianis aedes sacrae, Judaeis synagogae. Deinde autem Russi, invasione facta, quidquid Chasari, Bulghari et Buktasi ad fluvium Itil tenebant, perdidere eaque (urbe) potiti sunt. Accolae in Itil ad insulam, quae ad Bab-el-abwab est, fugam se recipientes, ibi se muniabant; pars eorum autem in insulam Sijah-kuh subsistebant non sine continuo motu. Domicilia eorum mopalita erant, atque aedificia e lignis decussatim junctis constructa, cum tectis convexis. Rex eorum Judaeus erat, affinitate cum Rege Chasarorum junctus. — Equidem in ditione Chasarorum nescio locum, in quo major hominum confluxus sit, quam in Semender. (Cf. Ousel. p. 187.)*